
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituilo con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)---+---

•

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Deliberan. sii
Delq2.06.2017

OGGETTO: Copertura assicurativo del parco mezzi del
Consorzio anno 2017/2018 - Affidamento
alla UNIPOL ASSICURAZIONI Ag. 32906
di Enna - Delibera a contrarre.

I

L'anno duemiladiciassette il giorno CINg,U~ del mese di Giugno, presso la sede del Genio

Civile di Enna

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Giuseppe Margiolta, nominato con D.A. n. 13/Gab. del 16 Marzo 2016, Commissario

Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa

e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal

Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Giuseppe Barbagallo, anche con le

funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n. IO

del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso

esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata

al Consorzio con nota assessoriale pro!. n. 115248 del 21.12.2009;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e



Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

VISTO il D.A. n. Il del 3 marzo 2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori

dei Conti; --~-=.--~--
PREMESSO CHE è intendimento di questa Amministrazione procedere all'affidamento del

servizio per la copertura assicurativa RC Auto a Libro Matricola del parco del parco

automezzi consortili costituito da n. 34 veicoli;

CHE questa Amministrazione con nota consortile prot. n. 11695 del 27 dicembre 2016, allo

scopo di individuare l'operatore più vantaggioso per l'Ente a cui affidare la Copertura

assicurativa RC Auto a Libro Matricola del parco automezzi consortile costituito da n. 34

veicoli, ha affidato, alla Società di brokeraggio ASSITECA S.p.A. - Filiale di Catania, un

incarico formale esclusivo, a titolo non oneroso e senza alcun obbligo, di durata di anni uno,

per effettuare a nome e per conto, una negoziazione per l'acquisizione della copertura

assicurativa in argomento;
VISTO l'art. 32, comma 2, del d,lgs. 18 aprile 2016 n. 50 il quale stabilisce che, pnma

dell' avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in con-

formità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO che, per l'espletamento di tutte le attività preliminari e propedeutiche relative

all' acquisizione del servizio oggetto della presente delibera, è stato individuato, ai sensi dell' art.

31 del d.lgs. n. 50/2016, quale Responsabile del Procedimento il dotto Ing. Ascenzio Lociuro,

Capo Settore Manutenzione dell'Ente, autorizzando lo stesso, previa acquisizione della dichia-

razione della mancanza di conflitto di interesse di cui all'art. 42 del d.lgs. 5012016, a predisporre

tutto quanto necessario per l'affidamento del servizio di che trattasi mediante affidamento diret-

to ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

VISTA la nota prot. n. 615 del 19 gennaio 2017 con la quale la Società ASSITECA S.p.A. ha

trasmesso le risultanze delle offerte pervenute da varie Compagnie operanti nel settore, tra le

quali quella più vantaggiosa prevedeva un premio lordo annuo di € 22.125,63;
CONSIDERATO che, su richiesta del Consorzio, in data 03.05.2017 è pervenuta anche

l'offerta della UNIPOL ASSICURAZIONI Ag. 32906 di Enna (prot. 3480 del 4.05.2017), che

prevede un premio lordo annuo di € 20.036,50 (semestrale € 10.019,00);

DATO ATTO CHE l'offerta della UNIPOL ASSICURAZIONI Ag. 32906 di Enna risulta la

più conveniente per l'Ente, con un risparmio annuo di oltre € 2.000,00;



CONSIDERATO CHE l'importo necessario per l'affidamento del servizio assicurativo è di

complessivi € 20.036,50 (semestrale € 10.019,00), comprensivo di Imposte e Tasse, e che

l'accettazione dell'offerta diventerà efficace solo dopo la verifica del possesso dei requisiti;

CHE il contratto di affidamento del servizio oggetto della presente delibera, a pena di nullità,

sarà redatto mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai sensi dell'art. 32, comma

14, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

RITENUTO di poter autorizzare il Responsabile del Procedimento a procedere all' affidamento

del servizio necessario per la copertura assicurativa RCAuto a Libro matricola del Parco mezzi

dell'Ente, alla UNIPOL ASSICURAZIONI Ag. 32906 - Piazza Ing. Panvini n. 8 Enna, per

l'importo complessivo di € 20.036,50, comprensivo di accessori e tasse;

VISTI l'impegni di spesa assunti al n. 115-116-117-118 dal competente settore Ragioneria;

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile;
Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale dell'Ente, Dr. Giuseppe Barbagallo.

DELIBERA

- DI AUTORIZZARE il Responsabile del Procedimento, Dott. Ing. Ascenzio Lociuro, ad

affidare alla UNIPOL ASSICURAZIONI Ag. 32906 - Piazza Ing. Panvini n. 8 Enna, il servizio

necessario per la copertura assicurativa RCAuto a Libro matricola del Parco mezzi dell'Ente

per l'importo complessivo di € 20.036,50, comprensivo di accessori e tasse, per la durata di

anni uno a far data dall' 1 giugno 2017.

- DI DARE mandato al Responsabile del Procedimento di porre in essere tutti gli adempimenti

consequenziali al presente atto deliberativo, finalizzato alla stipula ed esecuzione del contratto

assicurativo di cui sopra.

COMMISS
(Dott. In

ILDIRETT
(Dr. Giusepp

- DI LIQUIDARE alla UNIPOL ASSICURAZIONI Ag. 32906 di Enna, la complessiva

somma di € 20.036,50, secondo quanto previsto dall'offerta prot. 3480 del 4.05.2017, quale

premio per la copertura assicurativa in argomento, da effettuarsi a mezzo bonifico sulle

seguenti coordinate bancarie: IT 66A 08954 16800 O I2000 I22065;

- DI TRASMETTERE la presente Delibera al RUP e ali' Area Amministrativa consortile -

Settore Ragioneria, per quanto di rispettiva competenza.

- DI COMUNICARE il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per quanto

di competenza.

La spesa complessiva di € 20.036,50 farà carico ai seguenti capitoli del bilancio di previsione

dell'esercizio in corso: Cap. 432 per € 8.009,12, Cap. 433 per € 2.009,13, Cap. 435 per €

5.009,12, Cap. 436 per € 5.009,13.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
----+----

SI CERTIFICA

che la presente Deliberazione n. 5~del.Q2.06.2017 è stata pubblicata all' Albo Consorziale

e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al------------ -----------
Enna, lì .

AREA AMMINISTRTIV A

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

E' copia conforme per uso amministrativo.

Enna, lì .

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

. ,

4

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

